
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和３年４月１日現在） 

【行政職給料表】 

等級 
等級別基準職務表に規定する 

基準となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 

(人) (％) 職名 (人) (人) (％) 段階 

１級 

１ 

 

 

２ 

主事、技師、保健師、看護

師、栄養士、又はこれに相

当する職の職務 

主事補又は技師補 

50 11.1 

主事補 

主事 

技師 

保健師 

保育士・教諭 

8 

28 

2 

6 

6 

127 28.2 
係
員
級 

計 50 

２級 
 

高度の知識又は経験を必要

とする業務を行う主事、技

師、保健師、看護師、栄養

士又はこれに相当する職の

職務 

39 8.7 

主事 

技師 

保健師 

保育士・教諭 

27 

3 

1 

8 

計 39 

３級 

１ 

 

２ 

 

３ 

 

 

 

係長又はこれに相当する職

の職務 

主査又はこれに相当する職

の職務 

主任主事、主任技師、主任

保健師、主任栄養士、主任

看護師又はこれに相当する

職の職務 

235 52.2 

主任主事 

主任技師 

主任保健師 

主任保育士・主任教諭 

25 

1 

2 

10 

主査・主任主査 

園長・園長代理 

 

185 

12 

 

252 56.0 
係
長
級 

計 240 

４級 

１ 

 

２ 

 

副参事又はこれに相当する

職の職務 

主要な業務を行う係長又は

これに相当する職の職務 

55 12.2 

係長 

園長 

専門員 

副参事 

指導主事 

26 

9 

4 

15 

1 

計 55 

５級 

１ 

 

２ 

 

３ 

参事又はこれに相当する職

の職務 

課長補佐又はこれに相当す

る職の職務 

主要な業務を行う副参事 

44 9.8 

副参事 

課長補佐 

参事 

課長 

16 

24 

2 

2  

44 9.8 

課
長
補
佐
級 

計 44 

６級 

１ 

 

２ 

課長又はこれに相当する職

の職務 

主要な業務を行う参事 

22 4.9 

課長 

所長 

局長 

参事 

16 

3 

2 

1 

22 4.9 
課
長
級 

計 22 



 

 

 

等級 
等級別基準職務表に規定する 

基準となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 

(人) (％) 職名 (人) (人) (％) 段階 

７級 
１ 

２ 

部長の職務 

特に必要と市長が認めた職の職務 
5 1.1 

部長 

教育次長 

消防長 

3 

1 

1 
5 1.1 

部
長
級 

計 6 

 合計 450 100.0  

【医療職（三）給料表】 

等級 等級別基準職務表に規定する 

基準となる職務 

合計 内訳 職制上の段階 

(人) (％) 職名 (人) (人) (％) 段階 

１級 
 

医療機関等の准看護師の職務 0 0.0 
  

1 50.0 
係
員
級 

計 0 

２級 

１ 

 

２ 

医療機関等の看護師及び准看護師

の職務 

保健師の職務 

1 50.0 

看護師 1 

計 1 

３級 

１ 

 

２ 

医療機関の看護師長及び主任の職

務 

保健師長及びの主任の職務 

1 50.0 

主任看護師 1 

1 50.0 
主
任
級 

計 1 

４級 

１ 

２ 

 

医療機関の看護師長の職務 

副参事及び相当の経験を必要とす

る主任の職務 

0 0.0 

  

0 0.0 
係
長
級 

計 0 

 合計 2 100.0  


