## 等級及び職制上の段階ごとの職員数(令和3年4月1日現在)

## 【行政職給料表】

等級	等級別基準職務表に規定する		計	内訳		職制上の段階		
守秘	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	1 主事、技師、保健師、看護		主事補	8				
				主事	28			
	師、栄養士、又はこれに相	50	0 11.1	技師	2			
	当する職の職務		11. 1	保健師	6			
	2 主事補又は技師補	保育士・教諭		6				
				計	50	127	28. 2	係員級
2級	高度の知識又は経験を必要			主事	27			
	とする業務を行う主事、技		8. 7	技師	3			
	師、保健師、看護師、栄養	39		保健師	1			
	士又はこれに相当する職の			保育士・教諭	8			
	職務			計	39			
	1 係長又はこれに相当する職			主任主事	25			
	の職務			主任技師	1			
3級	2 主査又はこれに相当する職		52. 2	主任保健師	2			
	の職務	235		主任保育士・主任教諭	10			
	3 主任主事、主任技師、主任			主査・主任主査	185		56. 0	係長級
	保健師、主任栄養士、主任			園長・園長代理	12			
	看護師又はこれに相当する							
	職の職務			計	240			
				係長	26	252		
	1 副参事又はこれに相当する		12. 2	園長	9			
4級	職の職務	55		専門員	4			
	2 主要な業務を行う係長又は			副参事	15			
	これに相当する職の職務			道尊主事 1				
				計	55		<del>                                     </del>	<del>                                     </del>
	1 参事又はこれに相当する職			副参事課長補佐	16 24	4.4	9.8	課長補佐級
E	の職務 2 課長補佐又はこれに相当す	4.4	0.0	参事	24			
5級	2 課長補佐又はこれに相当する職の職務	44	9.8	課長	2	44		
	3 主要な業務を行う副参事			計	44			
6級	□ 工女は本切で口ノ町②ず			課長	16		4.9	課長級
	1 課長又はこれに相当する職			所長	3			
	の職務	22	4. 9	局長	2	22		
	2 主要な業務を行う参事	22	1. 3	参事	1	22		
	- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			<b>計</b>	22			
				ні	22	<u> </u>		

等級	等級別基準職務表に規定する		計	内訳		職制上の段階		
	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
7級	<ul><li>1 部長の職務</li><li>2 特に必要と市長が認めた職の職務</li></ul>	5	1. 1	部長 教育次長 消防長	3 1 1	5	1. 1	部長級
				計	6			
	合計	450	100.0					·

## 【医療職(三)給料表】

等級	等級別基準職務表に規定する		計	内訳		職制上の段階		
	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	医療機関等の准看護師の職務	0	0.0					
1 ///X	医療機関等V/IETA 暖叫V/IIII伤	U	0.0	計	0			絃
	1 医療機関等の看護師及び准看護師			看護師	1	1	50.0	係員級
2級	の職務	1	50.0					ЛУX
	2 保健師の職務			計	1			
3級	1 医療機関の看護師長及び主任の職			主任看護師	1			主
	務	1	50.0			1	50.0	主任級
	2 保健師長及びの主任の職務			計	1			极
	1 医療機関の看護師長の職務							倅
4級	2 副参事及び相当の経験を必要とす	0	0.0			0	0.0	係長級
	る主任の職務			計	0			极
	合計	2	100.0					